
TEL.077-561-6100   MAIL. bunkahall@kusatsu-art.center
FAX.077-564-5851   https://kusatsu-art.center/草津アートセンター（草津クレアホール内） 

草津アートセンターニュース
草津クレアホール・草津アミカホール公演情報

12月
2025年

授乳
室有

多目的
トイレ

有

program

12/21日
開演…14：00
草津クレアホール

12/21日
開演…14：00
草津クレアホール

12/6土
開演…18：00
草津クレアホール

12/6土
開演…18：00
草津クレアホール

クレアホール開館10周年記念

～テレビアニメ～映画音楽～ミュージカル～
～ポップス～ゴスペル～クリスマス曲～

市民のみなさんとなつかしのシーンを思い出しながら
そして… あらたな芸術文化のはじまりへと希望をもって！

program

～クレアで会いましょう～

♪ジャパニーズグラフィティⅫ

　銀河鉄道 999 ～宇宙戦艦ヤマト

♪ヤングマン ─YMCA─

♪民衆の歌

♪青い星の上で

♪ウエスト・サイド・ストーリー・メドレー

♪グレン・ミラー・メドレー

♪Joyful、Joyful

♪トワイライト・イン・アッパー・ウェスト

♪Santa Clause Is Coming To Town

♪ラシーヌ讃歌

♪希望の船　など

全席
自由

出 演
混声合唱団 草津カンタービレ

草津クワイア
草津吹奏楽団

玉川ウインドオーケストラ
キラリ☆ウィンドポップス

草津歌劇団

クレアで会いましょう

ロビーコンサート
イルミネーションとともに

【出演】草津チェンバーオーケストラ

ひ・と・あ・し・早・いクリスマス

～金管アンサンブル～
◆誰も寝てはならぬ　プッチーニ 作曲／三澤　慶 編曲

◆きらきら星幻想曲　追栄　祥 作曲
◆バレエ「くるみ割り人形」から

◆ハンガリー舞曲第５番　ブラームス 作曲／高橋 宏樹 編曲

　～木管アンサンブル～
◆ヘンゼルとグレーテル

～弦楽アンサンブル～
◆ジブリ作品名曲集

◆主よ人の望みの喜びよ　J.S.バッハ 作曲
◆星に願いを

◆ホール・ニューワールド
◆クリスマスメドレー

入場
無料

あなたとつくる番組です
毎月第1
木曜日12時！

①12：00～13：00
②20：00～21：00
③25：00～26：00

草津の文化芸術情報発信

出演者
募集



12月
2025年

※2025年11月15日現在の申請に基づき作成しております。その後追加・取り消し・変更にな
る場合がありますので、ご了承ください。 ※主催者連絡先が未記入の場合は、情報「未開示」と
なっております。 ※催し物の詳細等につきましては、直接主催者にお問い合わせください。

草津アートセンター
12月1日～12月31日催物案内

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 休　館　日 

休　館　日 休　館　日 休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

休　館　日 

草津アートセンター（草津クレアホール内）  TEL.077-561-6100   FAX.077-564-5851　草津市野路六丁目15番11号

クレアホール（ホール） クレアホール（展示ホール） アミカホール

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

1日

2日

3日

4日

5日

6日

7日

8日

9日

10日

11日

12日

13日

14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

28日

29日

30日

31日

催　物　名 開演
終演 入場料12月 主催・お問合せ

1日

2日

3日

4日

5日

6日

7日

8日

9日

10日

11日

12日

13日

14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

28日

29日

30日

31日

催　物　名 開演
終演 入場料12月 主催・お問合せ

1日

2日

3日

4日

5日

6日

7日

8日

9日

10日

11日

12日

13日

14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日

21日

22日

23日

24日

25日

26日

27日

28日

29日

30日

31日

催　物　名 開演
終演 入場料12月 主催・お問合せ

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

（木）

(金）

（土）

（日）

（月）

（火）

（水）

ロビーコンサート
ひ・と・あ・し・早・い
クリスマス

18:00
開演

14:00
開演

無料

第60回 近畿高等学校
演劇研究大会
（滋賀大会）

2025いまさかピアノ教室
コンサート

クレアホール開館
10周年記念
祝祭コンサート

ー 関係者

無料

無料

関係者

前売1000円
高校生以下
500円

生活発表会 関係者ー みどりこども園

（公財）草津市
コミュニティ事業団
077-561-6100

（公財）草津市
コミュニティ事業団
077-561-6100

滋賀県高等学校
文化連盟演劇部会

第60回 近畿高等学校
演劇研究大会
（滋賀大会）リハーサル

第60回 近畿高等学校
演劇研究大会
（滋賀大会）

ー 関係者 滋賀県高等学校
文化連盟演劇部会

第60回 近畿高等学校
演劇研究大会
（滋賀大会）リハーサル

第60回 近畿高等学校
演劇研究大会
（滋賀大会）

ー 関係者 滋賀県高等学校
文化連盟演劇部会

前日リハーサル

ちびっこカーニバル2025
前日リハーサル

前日準備

ー

ー

ー

10:00開演

関係者

関係者

社会福祉法人
あさひ

あさひこども園

いまさか
ピアノ教室
077-562-6441

第36回
滋賀朝日写真展 － 無料

全日本写真連盟
滋賀県本部
090-1593-9310

Kinderクラス 発表会

ピアノ発表会

前日準備
ー

ー

関係者

開場13:00
開演13:30 関係者

第2ブロック小中学校
保険安全教育研究協議会 ー 関係者

草津市教職員教科等
部会別研修会養護
教諭保険主事部会

collaborate
フルート・ピアノコンサート 未定 無料 collaborate

077-549-2838

第77回滋賀オペラ協会
定期公演
クリスマスコンサート

14:00
開演

前売2500円
中校生以下
500円

滋賀オペラ協会

フレンズ･
インターナショナル
プリスクール

さわこピアノ教室

Little Concert 関係者 三留 節子生活発表会 関係者ー みどりこども園

美音の会
チャリティーコンサート 無料開場13:30

開演14:00
美音の会

090-3721-1087


