

2025年 12月草津アートセンターニュース



草津アートセンター(草津クリアホール内)

TEL.077-561-6100
FAX.077-564-5851

MAIL. bunkahall@kusatsu-art.center
https://kusatsu-art.center/



12/6土
開演...18:00
草津クリアホール

クリアで会いましょう

ロビーコンサート

イルミネーションとともに
ひと・あ・し・早・い **クリスマス**
【出演】草津チェンバーオーケストラ

program

～金管アンサンブル～

- ◆誰も寝てはならぬ フッチーコ作曲/三澤 慶編曲
- ◆きらきら星幻想曲 追榮 祥作曲
- ◆バレエ「くるみ割り人形」から
- ◆ハンガリー舞曲第5番 ブラームス作曲/高橋 宏樹 編曲

～木管アンサンブル～

- ◆ヘンゼルとグレーテル

～弦楽アンサンブル～

- ◆ジブリ作品名曲集
- ◆主よ人の望みの喜びよ J.S.バッハ作曲
- ◆星に願いを
- ◆ホール・ニューワールド
- ◆クリスマスソング

入場無料

12/21日
開演...14:00
草津クリアホール

全席自由

祝祭コンサート

クリアホール開館10周年記念

～テレビアニメ～映画音楽～ミュージカル～
～ポップス～ゴスペル～クリスマス曲～
市民のみなさんとなつかしのシーンを思い出しながら
そして...あらたな芸術文化のはじまりへと希望をもって!

出演

混声合唱団 草津カントリーピレ
草津クワイア
草津吹奏楽団
玉川ウインドオーケストラ
キラリ☆ウインドポップス
草津歌劇団

program

～クリアで会いましょう～

- ♪ジャパニーズグラフィティXII
- ♪銀河鉄道 999 ～宇宙戦艦ヤマト
- ♪ヤングマン -YMCA-
- ♪民衆の歌
- ♪青い星の止で
- ♪ウエスト・サイド・ストーリー・メドレー
- ♪グレン・ミラー・メドレー
- ♪Joyful, Joyful
- ♪トワイライト・イン・アッパー・ウエスト
- ♪Santa Clause Is Coming To Town
- ♪ラシーヌ讃歌
- ♪希望の船 など

出演者募集

月刊くさつアートセンター

えふえむ草津

ON AIR

草津アマカホールの催し
草津クリアホールの催し

毎月第1木曜日12時!

放送時間

①12:00～13:00

②20:00～21:00

③25:00～26:00

草津の文化芸術情報発信

あなたとつくる番組です

2025年 12月 催物案内

草津アートセンター
12月1日～12月31日

※2025年11月15日現在の申請に基づき作成しております。その後追加・取り消し・変更になる場合がありますので、ご了承ください。※主催者連絡先が未記入の場合は、情報「未開示」となっております。※催し物の詳細につきましては、直接主催者にお問い合わせください。

クリアホール(ホール)

12月	催物名	開演 終演	入場料	主催・お問合せ
1日(月)				
2日(火)				
3日(水)				
4日(木)				
5日(金)				
6日(土)	ロビーコンサート ひ・と・あ・し・早・い クリスマス	18:00 開演	無料	(公財)草津市 コミュニティ事業団 077-561-6100
7日(日)	生活発表会	—	関係者	みどりこども園
8日(月)	休館日			
9日(火)				
10日(水)	第60回 近畿高等学校 演劇研究大会 (滋賀大会)	—	関係者	滋賀県高等学校 文化連盟演劇部会
11日(木)				
12日(金)	前日リハーサル	—	関係者	社会福祉法人 あさひ あさひこども園
13日(土)	ちびっこカーニバル2025 前日リハーサル	10:00開演	無料	いまさか ピアノ教室 077-562-6441
14日(日)		—	無料	
15日(月)	休館日			
16日(火)				
17日(水)				
18日(木)				
19日(金)				
20日(土)	前日準備	—	関係者	(公財)草津市 コミュニティ事業団 077-561-6100
21日(日)	クリアホール開館 10周年記念 祝祭コンサート	14:00 開演	前売1000円 高校生以下 500円	
22日(月)	休館日			
23日(火)	第60回 近畿高等学校 演劇研究大会 (滋賀大会)リハーサル	—	関係者	滋賀県高等学校 文化連盟演劇部会
24日(水)				
25日(木)	第60回 近畿高等学校 演劇研究大会 (滋賀大会)			
26日(金)				
27日(土)				
28日(日)	休館日			
29日(月)	休館日			
30日(火)	休館日			
31日(水)	休館日			

クリアホール(展示ホール)

12月	催物名	開演 終演	入場料	主催・お問合せ
1日(月)				
2日(火)				
3日(水)	美音の会 チャリティーコンサート	開場13:30 開演14:00	無料	美音の会 090-3721-1087
4日(木)				
5日(金)				
6日(土)				
7日(日)	生活発表会	—	関係者	みどりこども園
8日(月)	休館日			
9日(火)				
10日(水)	第36回 滋賀朝日写真展	—	無料	全日本写真連盟 滋賀県本部 090-1593-9310
11日(木)				
12日(金)				
13日(土)				
14日(日)				
15日(月)	休館日			
16日(火)				
17日(水)				
18日(木)				
19日(金)				
20日(土)				
21日(日)				
22日(月)	休館日			
23日(火)	第60回 近畿高等学校 演劇研究大会 (滋賀大会)リハーサル	—	関係者	滋賀県高等学校 文化連盟演劇部会
24日(水)				
25日(木)	第60回 近畿高等学校 演劇研究大会 (滋賀大会)			
26日(金)				
27日(土)				
28日(日)	休館日			
29日(月)	休館日			
30日(火)	休館日			
31日(水)	休館日			

アマカホール

12月	催物名	開演 終演	入場料	主催・お問合せ
1日(月)				
2日(火)				
3日(水)				
4日(木)	前日準備	—	関係者	フレンズ インターナショナル プリスクール
5日(金)	Kinderクラス 発表会			
6日(土)	ピアノ発表会	開場13:00 開演13:30	関係者	さわこピアノ教室
7日(日)	Little Concert	—	関係者	三留 節子
8日(月)	休館日			
9日(火)	休館日			
10日(水)				
11日(木)	第2ブロック小中学校 保険安全教育研究協議会	—	関係者	草津市教職員教科等 部会別研修会養護 教諭保険主事部会
12日(金)				
13日(土)	collaborate フルート・ピアノコンサート	未定	無料	collaborate 077-549-2838
14日(日)	第77回滋賀オペラ協会 定期公演 クリスマスコンサート	14:00 開演	前売2500円 中学生以下 500円	滋賀オペラ協会
15日(月)	休館日			
16日(火)	休館日			
17日(水)				
18日(木)				
19日(金)				
20日(土)				
21日(日)				
22日(月)	休館日			
23日(火)	休館日			
24日(水)				
25日(木)				
26日(金)				
27日(土)				
28日(日)	休館日			
29日(月)	休館日			
30日(火)	休館日			
31日(水)	休館日			